
Første behandling af Beskæftigelsesplan 2022 

Sagsresumé 

Social- og Beskæftigelsesudvalget drøfter første udkast til beskæftigelsesplanen for 2022.  

Målene i den 3 årige plan er ikke blevet ændret som følge af den delvise suspendering af 
beskæftigelsesindsatsen af to omgange – første gang i marts til juni 2020 og anden gang fra december 2020 
til maj 2021. Som følge af Corona har der i 2020 været 399 flere fuldtidspersoner på offentlig forsørgelse 
end året før.  

Fredericia jobcenter har en målsætning om at komme på landsgennemsnittet målt på andel på offentlig 
forsørgelse ift. befolkningen i den erhvervsaktive alder inden udgangen af 2022. 

  

Sagsbeskrivelse: 

Kommunalbestyrelsen skal jævnfør Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsats, hvert år 
og senest den 31 december med udgangspunkt i de vejledende beskæftigelsespolitiske mål, der er udmeldt af 
beskæftigelsesministeren, vedtage en beskæftigelsesplan for det kommende års beskæftigelsesindsats. 
Beskæftigelsesplanen er kommunens plan for, hvordan kommunen vil imødekomme de 
beskæftigelsespolitiske udfordringer og sikre sammenhæng mellem de beskæftigelsespolitiske udfordringer 
og de politiske mål og prioriteringer for indsatsen.  

Beskæftigelsesplanen i Fredericia Kommune bygger på en 3 årig plan (2020 -2022) med udgangspunkt i 
beskæftigelsesministerens mål og kommunens visioner og strategier for området. Det overordnede mål er, at 
flere borgere kommer i beskæftigelse og ledighedsperioden nedbringes. 

Beskæftigelsesplanen skal endeligt godkendes af Byrådet og efterfølgende behandles i det regionale 
arbejdsmarkedsråd (RAR). 

De politiske beskæftigelsesmål for 2021 fortsætter ligeledes i 2022: 

- Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling 
- Flere ledige skal opkvalificeres 
- Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft 
- Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende 
- Flere personer med handicap skal i beskæftigelse 

Via forenklingen af beskæftigelsesindsatsen, som trådte i kraft 1. januar 2020, har kommunerne større frihed 
til at planlægge hjælpen til ledige. De øgede frihedsgrader følges samtidig tæt fra centralt hold gennem 
benchmarking og opfølgning i forhold til kommunernes resultater. Behovet for en tæt opfølgning på 
beskæftigelsesområdet gør sig ligeledes gældende lokalt i Fredericia, hvor målet er at bringe kommunen på 
landsgennemsnittet inden udgangen af 2022. Dette hænger tæt sammen med de allerede igangsatte initiativer, 
som er en del af kommunens 3 årige beskæftigelsesplan 2020-2022.  

I 2020 blev de 80 anbefalinger fra analyseenheden omsat til konkrete handlinger. Det er sket bl.a. ved en 
række opkvalificeringsforløb for både ledere og medarbejdere i samarbejde med konsulentfirmaet 
Marselisborg, samt en lang række indsatsmål og initiativer. Øget fokus på gode fællesskaber og samarbejde 
med lokale virksomheder, Business Fredericia, faglige organisationer og uddannelsesinstitutioner. Jobcenter 
Fredericia fortsætter arbejdet med initiativerne, som også understøtter de fem politiske beskæftigelsesmål. 



I beskæftigelsesplanen beskrives den overordnede retning for arbejdsmarkedsområdet, mens den 
operationelle indsats levendegøres gennem internt fokus på konkrete handlingsplaner, tydelig 
kommunikation samt implementering af styringsværkstøjer. 

Beskæftigelsesplanen for 2022 fortsætter i sporet fra 2020 og 2021 og samler trådene for det politiske 
arbejde i 2018 og 2019. Der er i 2022 særligt fokus på at alle borgerne får en løbende og rettidig aktiv indsats 
–særligt de langtidsledige på kontanthjælp.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

Vurdering 

Udkastet til Beskæftigelsesplanen 2022 følger de mål og ambitioner som udvalget tidligere har besluttet. Der 
er ikke taget højde for den delvise suspendering af beskæftigelsesindsatsen som følge af Covid19. 
Suspendering af beskæftigelsesindsatsen har haft en betydning for jobcentrenes mulighed for at iværksætte 
en aktiv beskæftigelsesindsats og dermed også muligheden for at give borgerne et aktivt tilbud, som 
understøtter deres vej mod beskæftigelse.  Samlet set har suspenderingen haft en betydning for 
resultatskabelsen.  

Indstillinger 

Forvaltningen indstiller, at Social- og Beskæftigelsesudvalget: 

- drøfter oplæg til høringsproces og fora 

- godkender at Beskæftigelsesplanen 2022 sendes i høring 
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